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O‘QUVCHILARDA TAYANCH 
KOMPETENSIYALARNI 
RIVOJLANTIRISHDA XALQARO 
BAHOLASH TIZIMINI TATBIQ 
ETISH IMKONIYATLARI

Turobov Mamarajab Sodiq o‘g‘li
Termiz davlat pedagogika instituti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘quvchilarda tayanch kompetensiyalarni rivojlantirishda xalqaro baholash tizimlarini 
tatbiq etish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’limda kompetensiyaviy yondashuvning ustuvorligi o‘quvchilarning 
nafaqat nazariy bilimlarni egallashi, balki ularni amaliy vaziyatlarda qo‘llay olishi, mustaqil fikrlashi, muammoni hal etishi 
va muloqotga kirisha olishini ham talab etadi. Shu nuqtayi nazardan, PISA, TIMSS va PIRLS kabi xalqaro baholash 
dasturlari ta’lim sifatini aniqlash, o‘quvchilarning funksional savodxonligi hamda tayanch kompetensiyalarini baholashda 
muhim vosita hisoblanadi. Maqolada xalqaro baholash tizimlarining mazmun-mohiyati, ularning didaktik imkoniyatlari 
hamda umumiy o‘rta ta’lim jarayoniga tatbiq etishning pedagogik shartlari yoritilgan. Shuningdek, mazkur tizimlar asosida 
o‘qish savodxonligi, matematik savodxonlik, ilmiy tafakkur, muammoli vaziyatlarda qaror qabul qilish, tanqidiy fikrlash va 
kommunikativ kompetensiyalarni rivojlantirish imkoniyatlari asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: tayanch kompetensiya, xalqaro baholash tizimi, PISA, TIMSS, PIRLS, funksional savodxonlik, ta’lim sifati, 
kompetensiyaviy yondashuv, o‘quvchi, baholash.
Abstract: This article analyzes the opportunities for implementing international assessment systems in the development 
of students’ key competencies. The priority of the competency-based approach in modern education requires students 
not only to acquire theoretical knowledge, but also to apply it in practical situations, think independently, solve problems, 
and communicate effectively. From this point of view, international assessment programs such as PISA, TIMSS, and 
PIRLS serve as important tools for determining the quality of education and assessing students’ functional literacy as 
well as their key competencies. The article highlights the essence and content of international assessment systems, their 
didactic potential, and the pedagogical conditions for their implementation in the process of general secondary educa-
tion. In addition, it substantiates the possibilities of developing reading literacy, mathematical literacy, scientific thinking, 
decision-making in problem situations, critical thinking, and communicative competencies on the basis of these systems.

Key words: key competency, international assessment system, PISA, TIMSS, PIRLS, functional literacy, quality of edu-
cation, competency-based approach, student, assessment.
Аннотация: В данной статье анализируются возможности внедрения международных систем оценивания в раз-
витии базовых компетенций у учащихся. Приоритет компетентностного подхода в современном образовании тре-
бует от учащихся не только усвоения теоретических знаний, но и умения применять их в практических ситуациях, 
самостоятельно мыслить, решать проблемы и вступать в коммуникацию. С этой точки зрения такие междуна-
родные программы оценивания, как PISA, TIMSS и PIRLS, являются важным инструментом для определения 
качества образования, оценки функциональной грамотности учащихся и их базовых компетенций. В статье рас-
крываются сущность и содержание международных систем оценивания, их дидактические возможности, а также 
педагогические условия их внедрения в процесс общего среднего образования. Кроме того, обосновываются 
возможности развития читательской грамотности, математической грамотности, научного мышления, принятия 
решений в проблемных ситуациях, критического мышления и коммуникативных компетенций на основе данных 
систем.

Ключевые слова: базовая компетенция, международная система оценивания, PISA, TIMSS, PIRLS, функцио-
нальная грамотность, качество образования, компетентностный подход, учащийся, оценивание.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimida yuz berayotgan chuqur transformatsiyalar o‘quvchilarning faqat fan doirasi-

dagi bilimlarni egallashi bilangina cheklanib qolmay, balki ularni hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olishi, muammoni 
tahlil qilishi, asosli qaror qabul qilishi va jamiyatda faol ishtirok etishi bilan ham baholanishini talab qilmoqda. 
Shu bois zamonaviy ta’lim siyosatida kompetensiyaviy yondashuv ustuvor ahamiyat kasb etmoqda. OECD 
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Learning Compass 2030 ham kelajak ta’limining markaziga bilim, ko‘nikma, qadriyat va munosabatlarning 
o‘zaro integratsiyasiga tayangan kompetensiyalarni qo‘yadi hamda o‘quvchini kelajak hayotiga tayyorlashni 
asosiy maqsad sifatida belgilaydi. 

Aynan shu nuqtayi nazardan qaralganda, o‘quvchilarda tayanch kompetensiyalarni rivojlantirish masalasi 
umumiy o‘rta ta’limning strategik vazifalaridan biriga aylanadi. Tayanch kompetensiyalar o‘quvchining nafaqat 
ma’lum bir fan bo‘yicha bilimli bo‘lishini, balki o‘qish savodxonligi, matematik tafakkur, ilmiy fikrlash, axborotni 
tahlil qilish, muloqotga kirishish, hamkorlikda ishlash va muammoli vaziyatlarda samarali harakat qilish qobili-
yatlarini ham qamrab oladi. Bunday yondashuv ta’lim natijasini yodlangan ma’lumotlar hajmi bilan emas, balki 
funksional savodxonlik va real hayotga tayyorgarlik darajasi bilan baholashni taqozo etadi. 

Mazkur jarayonda xalqaro baholash tizimlari alohida ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. OECDning PISA dasturi 
15 yoshli o‘quvchilarning o‘qish, matematika va tabiiy fanlar bo‘yicha bilim hamda ko‘nikmalarini real hayotiy 
vaziyatlarda qo‘llay olish darajasini baholaydi. Bu dastur faqat o‘zlashtirilgan bilimlarni qayta aytishni emas, 
balki notanish vaziyatlarda ularni qo‘llash, tahlil qilish va xulosa chiqarish salohiyatini o‘lchaydi. Shu jihati bilan 
PISA kompetensiyaviy yondashuvning amaliy ifodasiga aylangan xalqaro baholash mexanizmi hisoblanadi. 

Xuddi shuningdek, IEA tomonidan amalga oshiriladigan TIMSS va PIRLS tadqiqotlari ham ta’lim sifa-
tini xalqaro miqyosda baholashda muhim o‘rin egallaydi. TIMSS 4- va 8-sinf o‘quvchilarining matematika va 
tabiiy fanlar bo‘yicha yutuqlarini baholaydi hamda o‘quv dasturi, ta’lim jarayoni va maktab konteksti haqidagi 
ma’lumotlarni ham yig‘adi. PIRLS esa 4-sinf o‘quvchilarining o‘qish savodxonligini o‘rganadi va aynan “o‘qishni 
o‘rganish”dan “o‘qish orqali o‘rganish”ga o‘tish bosqichidagi holatni yoritib beradi. Shu sababli ushbu ikki dastur 
boshlang‘ich va umumiy o‘rta ta’limda tayanch kompetensiyalarni aniqlash hamda rivojlantirish uchun muhim 
metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Mavzuning dolzarbligi shundaki, xalqaro baholash tizimlari bugungi kunda oddiy reyting vositasi emas, 
balki ta’lim mazmuni va metodikasini takomillashtirishga xizmat qiluvchi samarali diagnostik platforma sifatida 
qaralmoqda. Ular orqali o‘quvchilarning qaysi kompetensiyalari yetarli shakllanayotgani, qaysi yo‘nalishlarda 
bo‘shliqlar mavjudligi, darsliklar va o‘qitish metodlarida qanday o‘zgarishlar zarurligi haqida muhim xulosalarga 
kelish mumkin. Ayniqsa, xalqaro baholash topshiriqlari o‘quvchini tayyor javobni eslab qolishga emas, balki 
matnni tahlil qilish, ma’lumotni solishtirish, dalillash, izohlash va amaliy vaziyatga mos yechim topishga yo‘nal-
tirishi bilan alohida ahamiyat kasb etadi. 

Shu bilan birga, xalqaro baholash tizimlarini milliy ta’lim amaliyotiga tatbiq etish masalasi to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
ko‘chirish emas, balki ularning mazmuni, baholash mantig‘i va kompetensiyaga yo‘naltirilgan yondashuvini 
o‘quv dasturlari hamda dars jarayoniga moslashtirishni talab qiladi. Chunki xalqaro baholash tizimlarining 
asosiy kuchi topshiriq shaklida emas, balki ular ortida turgan didaktik falsafada - ya’ni o‘quvchini fikrlashga, 
qo‘llashga, asoslashga va muammoli vaziyatda faol harakat qilishga undashidadir. Shu sababli ularni ta’lim 
jarayoniga integratsiya qilish o‘qituvchi metodikasini, baholash mezonlarini va dars mazmunini yangicha ko‘rib 
chiqishni taqozo etadi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘quvchilarda tayanch kompetensiyalarni rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika va ta’lim nazari-

yasining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida talqin etiladi. Xususan, OECD Learning Compass 2030 hujjatida 
ta’lim natijasi bilim, ko‘nikma, qadriyat va munosabatlarning integratsiyasi sifatida ko‘riladi hamda kelajak 
ta’limi o‘quvchini murakkab hayotiy vaziyatlarda faol, mas’uliyatli va mustaqil harakat qila oladigan shaxs sifa-
tida tayyorlashga qaratilishi ta’kidlanadi. Shu bois kompetensiyaviy yondashuv adabiyotlarda faqat predmet 
bo‘yicha bilimlarni o‘zlashtirish emas, balki ularni real sharoitda qo‘llash qobiliyatini rivojlantirish bilan bog‘liq 
holda izohlanadi. 

Mazkur yondashuv bilan uzviy bog‘liq ravishda xalqaro baholash tizimlari ham adabiyotlarda alohida o‘rin 
egallaydi. OECDning PISA dasturi 15 yoshli o‘quvchilarning o‘qish, matematika va tabiiy fanlar bo‘yicha bilim 
hamda ko‘nikmalarini real hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olish darajasini baholaydi. PISA konsepsiyasida asosiy 
e’tibor o‘quvchining tayyor ma’lumotni eslab qolishiga emas, balki uni tahlil qilishi, muammoni hal etishda 
qo‘llashi va amaliy xulosa chiqara olishiga qaratiladi. Shu jihatdan ilmiy manbalarda PISA funksional savod
xonlik va tayanch kompetensiyalarni baholashning muhim modeli sifatida qaraladi. 

IEA doirasidagi TIMSS va PIRLS tadqiqotlari bo‘yicha manbalar ham tayanch kompetensiyalarni shakl
lantirish masalasini yoritishda muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. TIMSS 4- va 8-sinf o‘quvchilarining 
matematika hamda tabiiy fanlardan erishgan yutuqlarini xalqaro miqyosda baholaydi va shu bilan birga o‘quv 
dasturi, o‘qitish amaliyoti hamda maktab sharoitlariga oid kontekst ma’lumotlarini ham yig‘adi. PIRLS esa 4-sinf 
o‘quvchilarining o‘qish savodxonligini baholaydi va aynan “o‘qishni o‘rganish”dan “o‘qish orqali o‘rganish”ga 
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o‘tish bosqichini tahlil qilishga xizmat qiladi. Shu sababli mavjud adabiyotlarda TIMSS matematika va tabiiy-
ilmiy kompetensiyalarni, PIRLS esa o‘qish savodxonligi va matn bilan ishlash kompetensiyalarini rivojlanti
rishga yo‘naltirilgan muhim xalqaro platforma sifatida talqin qilinadi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xalqaro baholash tizimlarining ilmiy qiymati faqat natijalarni solishtirish 
bilan cheklanmaydi. Ular ta’lim mazmuni, topshiriq tuzilishi, o‘quvchi faoliyati va baholash mezonlarini yangicha 
ko‘rib chiqishga undaydi. Masalan, PISA 2025 ilmiy savodxonlik doirasida o‘quvchining fan haqidagi bilimini 
emas, balki ilmiy bilim qanday hosil bo‘lishini tushunishi, sog‘liq, atrof-muhit va jamiyatga doir masalalarda 
dalillarga tayangan qaror qabul qila olishi muhim deb qaraladi. Bu esa adabiyotlarda xalqaro baholash tizimlari 
o‘quvchilarni hayotiy vaziyatlarda fikrlash, asoslash va baholashga o‘rgatuvchi didaktik vosita sifatida bahola-
nayotganini ko‘rsatadi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
TIMSS va PIRLS bo‘yicha rasmiy manbalarda bu tadqiqotlar uzoq muddatli trendlarni kuzatish, maktab 

va oila omillarining ta’lim natijalariga ta’sirini tahlil qilish hamda ta’lim siyosatini dalillarga asoslangan holda 
takomillashtirish imkonini berishi qayd etiladi. Demak, ilmiy manbalarda xalqaro baholash tizimlari nafaqat diag-
nostik mexanizm, balki ta’lim sifatini boshqarish, darslik va metodikani yangilash, o‘qituvchilar tayyorgarligini 
kuchaytirish va baholash tizimini kompetensiyaga yo‘naltirishga xizmat qiluvchi strategik resurs sifatida talqin 
qilinadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘quvchilarda tayanch kompetensiyalarni rivojlantirishda xalqaro baholash tizimlarini tatbiq etish imkoni-

yatlarini tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, bu tizimlar ta’lim natijasini faqat o‘zlashtirilgan bilim hajmi orqali emas, 
balki bilim va ko‘nikmalarni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olish darajasi orqali baholashga yo‘naltirilgan. 
Xususan, PISA 15 yoshli o‘quvchilarning o‘qish, matematika va tabiiy fanlar bo‘yicha bilim hamda ko‘nikma-
laridan real muammolarni hal etishda foydalanish qobiliyatini o‘lchaydi; TIMSS 4- va 8-sinflarda matematika 
hamda tabiiy fanlar bo‘yicha yutuqlarni baholaydi; PIRLS esa 4-sinf o‘quvchilarining o‘qish savodxonligini 
xalqaro miqyosda taqqoslaydi. Shu sababli mazkur dasturlar tayanch kompetensiyalarni aniqlash va rivojlan
tirish uchun kuchli diagnostik hamda metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Tahlil jarayonida aniqlanishicha, xalqaro baholash tizimlarining eng muhim jihati ularning funksional 
savodxonlikka yo‘naltirilganligidadir. PISA modeli o‘quvchini tayyor ma’lumotni takrorlashga emas, balki matnni 
anglash, ma’lumotni tahlil qilish, dalillarni solishtirish va asosli xulosa chiqarishga undaydi. Bu esa o‘qish 
savodxonligi, tanqidiy fikrlash, muammoli vaziyatlarda qaror qabul qilish va kommunikativ faollik kabi tayanch 
kompetensiyalarning shakllanishiga bevosita xizmat qiladi. OECD Learning Compass 2030 ham ta’limning 
markaziga bilim, ko‘nikma, qadriyat va munosabatlarning integratsiyasiga tayangan kompetensiyalarni qo‘yadi. 

TIMSS va PIRLS materiallari tahlili shuni ko‘rsatadiki, bu dasturlar nafaqat fan bo‘yicha natijalarni, balki 
o‘quv dasturi, o‘qitish amaliyoti va ta’lim kontekstiga doir ma’lumotlarni ham qamrab oladi. TIMSS matematika 
va tabiiy fanlar bo‘yicha o‘quvchilar yutuqlarini o‘quv dasturi bilan bog‘liq holda baholaydi, PIRLS esa o‘qish 
savodxonligini “o‘qishni o‘rganish”dan “o‘qish orqali o‘rganish”ga o‘tish bosqichida kuzatadi. Shu jihatdan qara-
ganda, ushbu baholash tizimlari milliy ta’limda faqat nazorat vositasi emas, balki dars mazmuni, topshiriq shakl
lari va metodik yondashuvlarni takomillashtirish uchun tahliliy manba vazifasini bajaradi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, xalqaro baholash tizimlari asosida tuzilgan topshiriqlarni dars jarayoniga 
moslashtirib qo‘llash o‘quvchilarda bir necha muhim kompetensiyalarni rivojlantiradi. Birinchidan, matn, jadval, 
diagramma va grafiklar bilan ishlash orqali o‘qish va axborot savodxonligi mustahkamlanadi. Ikkinchidan, 
matematik va ilmiy mazmundagi real kontekstli vazifalar o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash, modellashtirish, dalillash 
va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini kuchaytiradi. Uchinchidan, ochiq javobli va izoh talab qiladigan topshiriqlar 
o‘quvchining fikrini asoslab berishiga xizmat qiladi. Bu xulosa PISA va TIMSSning rasmiy doiralarida ta’lim 
natijalarini real hayotiy vaziyatlar hamda murakkab fikrlash jarayonlari bilan bog‘lash tamoyili bilan mos keladi. 

O‘quvchilarda tayanch kompetensiyalarni rivojlantirishda xalqaro baholash tizimlarini tatbiq etish masalasi 
zamonaviy ta’limning mazmunini qayta ko‘rib chiqishni talab etadi. Chunki kompetensiyaviy yondashuv o‘quv
chini faqat ma’lum bir fan doirasidagi bilimlarni egallovchi subyekt sifatida emas, balki bilim, ko‘nikma, qadriyat 
va munosabatlarni birlashtirib, turli hayotiy vaziyatlarda samarali harakat qila oladigan shaxs sifatida shakllanti-
rishni ko‘zda tutadi. OECD Learning Compass 2030 ham ta’limning kelajak modelini aynan shu integrallashgan 
yondashuv bilan izohlaydi. Shu ma’noda, xalqaro baholash tizimlari ta’lim natijasini oddiy reproduktiv o‘zlash
tirish bilan emas, balki qo‘llash, tahlil qilish va asoslash darajasi bilan baholashi sababli tayanch kompetensi-
yalarni rivojlantirish uchun muhim didaktik vosita bo‘lib xizmat qiladi. 
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Muhokama jarayonida alohida ta’kidlash lozimki, PISA, TIMSS va PIRLS dasturlarining har biri kompe-
tensiyaviy rivojlanishning turli jihatlarini ochib beradi. PISA 15 yoshli o‘quvchilarning o‘qish, matematika va 
tabiiy fanlar bo‘yicha bilimlarini real hayotiy muammolarda qo‘llash qobiliyatini o‘lchaydi; TIMSS 4- va 8-sinf 
darajasida matematika hamda tabiiy fanlar bo‘yicha o‘quv yutuqlarini baholaydi va o‘quv dasturi hamda ta’lim 
kontekstini ham qamrab oladi; PIRLS esa 4-sinf o‘quvchilarining o‘qish savodxonligini xalqaro miqyosda 
taqqoslaydi. Demak, bu tizimlar o‘qish savodxonligi, matematik tafakkur, ilmiy fikrlash va axborot bilan ishlash 
kompetensiyalarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan ko‘p qirrali metodik asosni taklif etadi. 

Shu bilan birga, xalqaro baholash tizimlarini ta’lim amaliyotiga joriy etish faqat ularning topshiriqlarini 
mexanik tarzda ko‘chirish bilan cheklanmasligi kerak. Asosiy masala ularning ichki didaktik mantig‘ini anglash-
dadir. Masalan, PISA topshiriqlari ko‘pincha real vaziyatga asoslanadi, ma’lumotni tanlash va talqin qilishni, 
bir nechta dalilni bog‘lashni hamda asosli xulosa chiqarishni talab qiladi. TIMSSning baholash doiralari esa 
fan mazmuni bilan birga kognitiv jarayonlarni ham hisobga oladi. PIRLSda esa o‘quvchining matnni tushun-
ishi, talqin qilishi va baholashi muhim o‘rin egallaydi. Bu esa shuni anglatadiki, xalqaro baholash tizimlarining 
eng katta imkoniyati darsdagi savol va topshiriqlarni ko‘proq fikrlashga, tahlilga va amaliy qo‘llashga yo‘naltiri
shidadir. 

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, mazkur tizimlarni tatbiq etish o‘qituvchining metodik faoliyatini ham 
yangilashni talab qiladi. Endilikda o‘qituvchi faqat tayyor bilimni yetkazuvchi emas, balki o‘quvchini izlanishga, 
savol qo‘yishga, dalil topishga va fikrini asoslashga undovchi tashkilotchi bo‘lishi zarur. Xalqaro baholashga 
xos topshiriqlarni darsga moslashtirish orqali o‘qituvchi o‘quvchilarda matn bilan ishlash, diagramma va jadvalni 
tahlil qilish, muammoli vaziyatda yechim topish, turli nuqtayi nazarlarni taqqoslash va dalillash ko‘nikmalarini 
rivojlantirishi mumkin. Ayniqsa, bu yondashuv o‘quvchini tayyor javobga emas, mustaqil fikr yuritishga o‘rgatishi 
bilan ahamiyatlidir. 

Biroq xalqaro baholash tizimlarini tatbiq etishda ayrim murakkab jihatlar ham mavjud. Ularning samarali 
joriy etilishi uchun milliy o‘quv dasturlari, darsliklar, nazorat materiallari va o‘qituvchilar tayyorgarligi kompe-
tensiyaviy yondashuv talablariga moslashtirilishi lozim. Aks holda, xalqaro baholash formati bilan an’anaviy 
reproduktiv ta’lim o‘rtasida tafovut yuzaga keladi. Shu sababli xalqaro baholash tizimlaridan foydalanishda 
ularning baholash tamoyillari, mazmuniy yo‘nalishlari va kognitiv talablarini milliy pedagogik amaliyotga 
bosqichma-bosqich integratsiya qilish maqsadga muvofiqdir. Bu jarayon ayniqsa o‘qish savodxonligi, mate
matik savodxonlik va ilmiy tafakkurga oid topshiriqlar bankini ishlab chiqishda muhim ahamiyat kasb etadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘quvchilarda tayanch kompetensiyalarni rivojlantirishda xalqaro baholash tizimlarini tatbiq etish 

zamonaviy ta’limni takomillashtirishning muhim yo‘nalishlaridan biridir. PISA, TIMSS va PIRLS kabi xalqaro 
baholash dasturlari o‘quvchilarning faqat nazariy bilimlarini emas, balki o‘zlashtirilgan bilim, ko‘nikma va 
malakalarni amaliy vaziyatlarda qo‘llay olish darajasini aniqlashga xizmat qiladi. Shu jihatdan ular ta’lim jarayo
nini kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etish, funksional savodxonlikni rivojlantirish hamda o‘quv
chilarning mustaqil fikrlashi, muammoni hal etishi, tahlil qilishi va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini shakllantir-
ishda muhim metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Tadqiqot tahlillari shuni ko‘rsatadiki, xalqaro baholash tizimlarining didaktik imkoniyatlari o‘quvchilarda 
o‘qish savodxonligi, matematik tafakkur, ilmiy fikrlash, kommunikativ faollik va tanqidiy yondashuvni rivojlan-
tirishda ayniqsa samaralidir. Mazkur tizimlar asosida tuzilgan topshiriqlar real hayotiy vaziyatlarga yaqinligi, 
tahliliy fikrlashni talab qilishi va o‘quvchini faol mulohazaga undashi bilan an’anaviy baholash usullaridan farqla-
nadi. Natijada o‘quvchi tayyor javobni yodlovchi emas, balki bilimni qo‘llovchi, dalillovchi va asosli qaror qabul 
qiluvchi faol subyekt sifatida shakllanadi.

Shu bilan birga, xalqaro baholash tizimlarini milliy ta’lim amaliyotiga joriy etish ularni to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
ko‘chirishni emas, balki ularning mazmuniy va metodik yondashuvlarini o‘quv dasturlari, darsliklar, topshiriqlar 
tizimi hamda baholash mezonlariga moslashtirishni talab etadi. Ayniqsa, o‘qituvchilarning metodik tayyorgar-
ligini kuchaytirish, dars jarayonida kompetensiyaga yo‘naltirilgan topshiriqlardan foydalanish va baholashni 
hayotiy ko‘nikmalar bilan bog‘lash bu borada muhim ahamiyatga ega.

Demak, xalqaro baholash tizimlarini tatbiq etish o‘quvchilarda tayanch kompetensiyalarni rivojlantirish, 
ta’lim sifatini oshirish va milliy ta’lim tizimini xalqaro talablarga yaqinlashtirishning samarali vositalaridan biri 
hisoblanadi. Shu sababli mazkur yo‘nalishda ilmiy-metodik ishlarni yanada kuchaytirish, xalqaro tajribani 
chuqur o‘rganish va uni milliy ta’lim amaliyotiga mos ravishda joriy etish dolzarb vazifa bo‘lib qoladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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